
 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.4 del 16-01-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 

N. 4 DEL 16-01-2020 

Registro Generale n. 11 

 

 

 

Oggetto: LAVORI DI DEMOLIZIONE EX CONSORZIO AGRARIO - 

SPOSTAMENTO CAVI ESISTENTI - IMPEGNO DI SPESA PER 

SOPRALLUOGO ENEL 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

 

RICHIAMATO il decreto del Ministro dell’interno del 13 dicembre 2019, Gazzetta ufficiale, 

Serie generale, n.295 del 17 dicembre 2019 con il quale viene differito il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione; 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2020 è in corso di redazione; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PREMESSO che: 

- l’amministrazione intende riqualificare l’area destinata ai servizi scolastici e dell’istruzione 

prevedendo la demolizione dell’ex Consorzio agrario limitrofo agli edifici scolastici; 

- a tale proposito, prima di procedere alla demolizione del predetto fabbricato, è necessario 

provvedere allo spostamento dei cavi elettrici esistenti; 

 

DATO ATTO che: 

- per verificare la fattibilità ed i costi dell’intervento è necessaria la richiesta all’e-distribuzione 

che prevede per il sopralluogo e la redazione del preventivo il pagamento forfettario di Euro 

122,00; 

- tale richiesta si rende necessaria al fine di procedere con la progettazione esecutiva dei lavori 

di demolizione dell’ex Consorzio agrario e delle opere di sistemazione esterna dell’area, 

intervento regolarmente inserito nel vigente Piano Triennale delle Opere Pubbliche e del 

relativo Elenco Annuale; 

 



CONSTATATO che: 

- la richiesta prevede il pagamento di un importo forfettario di Euro 122,00;  

- in considerazione dell’esiguo importo dei lavori di cui trattasi, per l’affidamento degli stessi si 

può procedere ai sensi di quanto previsto dall’art. 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs. n.50/2016 e 

s.s.m.i.; 

 

VISTO il D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia; 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente; 

 

2) Di autorizzare la liquidazione della somma per la richiesta dello spostamento dei cavi 

elettrici esistenti in corrispondenza del fabbricato ex Consorzio agrario 

all’E-DISTRIBUZIONE SPA a seguito della fattura che verrà emessa dalla stessa società in 

formato elettronico; 

 

3) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento viene nominato nella persona 

dell’Ing. Luca Isolani dell’U.T.C.; 

 

4) Di dare atto che la spesa per l’esecuzione dei lavori di cui trattasi, per un importo 

complessivo di €122,00, trova copertura al capitolo di Bilancio 20300 imp. n. 539. 

 

 

 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to LUCA ISOLANI 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 F.to Filippo Sampaolesi 

 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.4 del 16-01-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  16-01-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale      di      questo       Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     11-05-2020             al       26-05-2020        per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  11-05-2020 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   11-05-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

